Brugervejledning til
Nokia 7100 Supernova

9212379
1. udgave



OVERENSSTEMMELSESERKL/ARING
NOKIA CORPORATION erklzerer herved, at udstyret
c € 04 3 4 RM-438 overholder de vaesentligste krav og gvrige
relevante bestemmelser i Direktiv 1999/5/EF. En
kopi af Overensstemmelseserklaeringen findes pa
adressen http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/.
© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.

Nokia, Nokia Connecting People og Navi er varemaerker eller registrerede
varemarker tilhgrende Nokia Corporation. Nokia tune er et lydmaerke
tilhgrende Nokia Corporation. Andre produkter og firmanavne, som er na@vnt
heri, kan vaere varemaerker eller varenavne tilhgrende deres respektive ejere.
Kopiering, overfarsel, spredning eller lagring af en del eller hele indholdet af
dette dokument i enhver form uden forudgaende skriftlig tilladelse fra Nokia
er forbudt.

US Patent No 5818437 and other pending patents. T9 text input software
Copyright © 1997-2008. Tegic Communications, Inc. All rights reserved.

E Includes RSA BSAFE cryptographic or security protocol software from
RSA Security.

S,
e

POWERED Java is a trademark of Sun Microsystems, Inc.

This product is licensed under the MPEG-4 Visual Patent Portfolio License (i) for
personal and noncommercial use in connection with information which has


http://www.nokia.com/phones/declaration_of_conformity/

been encoded in compliance with the MPEG-4 Visual Standard by a consumer
engaged in a personal and noncommercial activity and (ii) for use in
connection with MPEG-4 video provided by a licensed video provider. No
license is granted or shall be implied for any other use. Additional information,
including that related to promotional, internal, and commercial uses, may be
obtained from MPEG LA, LLC. See http://www.mpegla.com

Dette produkt er licenseret under licensen MPEG-4 Visual Patent Portfolio (i) til
personlig og ikke-kommerciel brug sammen med oplysninger, der er kodet i
overensstemmelse med den visuelle standard MPEG-4 af en forbruger, som er
beskaftiget med en personlig og ikke-kommerciel aktivitet, og (ii) til brug
sammen med MPEG-4-video, der er leveret af en licenseret videoleverandgr.
Ingen licens er givet eller skal vaere underforstaet til anden brug. Yderligere
oplysninger, herunder oplysninger vedrgrende salgsfremmende, intern og
kommerciel brug, kan indhentes hos MPEG LA, LLC. Se http://
www.mpegla.com.

Nokia udvikler Ighende sine produkter. Nokia forbeholder sig ret til at @ndre
og forbedre de produkter, der er beskrevet i dette dokument, uden
forudgaende varsel.

IVIDEST MULIGT OMFANG TILLADT EFTER GALDENDE LOVGIVNING ER NOKIA ELLER
NOGEN AF NOKIAS LICENSGIVERE UNDER INGEN OMSTANDIGHEDER ANSVARLIGE
FOR TAB AF DATA ELLER OMSATNING ELLER NOGEN FORM FOR SARLIGE,
HANDELIGE, ADAKVATE ELLER INDIREKTE SKADER, UANSET HVORDAN DE ER
FORVOLDT.

OPLYSNINGERNE I DETTE DOKUMENT LEVERES "SOM DE ER 0G FOREFINDES".
MEDMINDRE DET ER KRAVET AF GALDENDE LOVGIVNING, STILLES DER IKKE NOGEN
GARANTIER, HVERKEN UDTRYKKELIGE ELLER STILTIENDE, HERUNDER, MEN IKKE
BEGRANSET TIL, STILTIENDE GARANTIER FOR SALGBARHED 0G EGNETHED TIL ET
BESTEMT FORMAL, I FORBINDELSE MED N@JAGTIGHEDEN, PALIDELIGHEDEN ELLER



INDHOLDET AF DETTE DOKUMENT. NOKIA FORBEHOLDER SIG RET TIL AT REVIDERE
DETTE DOKUMENT ELLER TRAKKE DET TILBAGE PA ET HVILKET SOM HELST
TIDSPUNKT UDEN FORUDGAENDE VARSEL.

Tilgaengeligheden af enkelte produkter samt programmer og tjenester til disse
produkter kan variere i forskellige regioner. Forhgr dig hos din Nokia-
forhandler for at fa yderligere oplysninger, ogsa om mulige sprogindstillinger.

Eksportkontrol

Denne enhed kan indeholde produkter, teknologi eller software, som er
underlagt eksportlove og -regler fra USA og andre lande. Afvigelser fra loven
er forbudt.

Enhedens tredjepartsprogrammer er udviklet af og kan vzere ejet af fysiske
eller juridiske personer, der ikke er tilknyttet Nokia. Nokia ejer ikke
ophavsrettighederne eller immaterialrettighederne til
tredjepartsprogrammerne. Nokia er derfor ikke ansvarlig for eventuel
slutbrugersupport, disse programmers funktionalitet eller oplysningerne i
programmerne eller i disse materialer. Nokia yder ingen garanti for
tredjepartsprogrammer. VED AT BRUGE PROGRAMMERNE ACCEPTERER DU
PROGRAMMERNE SOM DE ER 0G FOREFINDES UDEN ANSVAR AF NOGEN ART, DET
VZARE SIG UDTRYKKELIGT ELLER STILTIENDE, I DET MAKSIMALE OMFANG DET ER
TILLADT I HENHOLD TIL GALDENDE LOVGIVNING. DU ANERKENDER DESUDEN, AT
HVERKEN NOKIA ELLER NOKIAS ASSOCIEREDE SELSKABER INDESTAR FOR ELLER
PATAGER SIG NOGET ANSVAR, DET VARE SIG UDTRYKKELIGT ELLER STILTIENDE,
HERUNDER, MEN IKKE BEGR/ENSET TIL, ANSVAR FOR ADKOMST, SALGBARHED ELLER
EGNETHED TIL ET BESTEMT FORMAL, ELLER AT PROGRAMMERNE IKKE KRENKER
NOGEN TREDJEPARTERS PATENT-, OPHAVS- ELLER VAREMARKERETTIGHEDER ELLER
ANDRE RETTIGHEDER.

9212379/1. udgave



Indholdsfortegnelse

Sikkerhed................. 9

1. Generelle
oplysninger............ 11

Om enheden..... .11
Netveerkstjenester..........12
Delt hukommelse............13
Adgangskoder...... ...13
Nokia-support................. 14
2. Kom godt i gang

16

Indsaetning af SIM-kort

Taster og dele.................. 19
Sadan tender og slukker
du telefonen.................... 20

Standbytilstand
Tastaturlas.........ceeeeerennene

[100] o PO 22
Programmer kgrer i
baggrunden..................... 22

3. Opkald........cc......22
Foretagelse og
besvarelse af et opkald

22
Hajttaler......ooeveeeveveveenens 23
Genveje ved opkald

23
4. Indtastning af
£ (=] [CY PR 24
Teksttilstande................. 24
Traditionel
tekstindtastning.............. 24
Intelligent
tekstindtastning.............. 25



Indholdsfortegnelse

5. Navigation i

menuerne........cceee. 26
6. Beskeder............. 26
SMS- og MMS-beskeder
.26
SMS-beskeder............... 27
MMS-beskeder............... 27

Oprettelse af en SMS-
eIIer MMS-besked......... 28

E-mail-guide
Skrivning og
afsendelse af e-mail

30
Hentning af e-mail
30
Lynbeskeder.................... 30
Nokia Xpress-
lydbeskeder............c.u..... 31
Chat.......ouueeee. .31

Beskedindstillinger......::32
7. Kontakter...........33

8. Opkaldslog ......... 34
9. Indstillinger........ 35
Profiler.....eeeeececereereennnne 35
Toner....... .35
Skaerm......... .36
Dato og ur... .36
Genveje.... ...36
Synkronisering og
sikkerhedskopiering
37
Forbindelse.........ccceuue... 37
Tradlgs Bluetooth-
teknologi...... reereneenen 37
Pakkedata........... .39
Opkald og telefon.. .40
Ekstraudstyr........... .41
Konfiguration.................. 41

Gendannelse af
fabriksindstillinger......... 42

10. Operatgrmenu
43

11. Galleri...............43




12. Medier............... 44
Kamera og video............. 44
FM-radio......ccccceevevevennene. 45
Optager....... .46
Musikafspiller.................. 46
13. Programmer

48
14. Planlaegning

49
AlArMeeeeeeeeeeeereeenas 49
Kalender og opgaveliste

.49

15. Internet ........... 50
Opret forbindelse til en
webtjeneste.........coereune. 51
16. SIM-tjenester

51

Ekstraudstyr...........52

Batteri......ccceeeeeeeee 52

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om batteri

og oplader..........cccceueuuen. 52
Retningslinjer for
®gthedsbekraftelse af

Nokia-batterier................ 55
Godkendelse af
hologram..........ccceeeueee 56

Hvad skal du ggre, hvis
batteriet ikke er segte?

....................................... 56
Pleje og
vedligeholdelse

57
Bortskaffelse................... 59
Yderligere
sikkerhedsoplysnin
[ T=] R
Sma bagrn................

Driftsomgivelser.... .

Hospitalsudstyr...............
Implanterede
medicinske enheder




Indholdsfortegnelse

Karetgjer....oeeevenuennne 62
Potentielt eksplosive
omgivelser
Ngdopkald..........cccceueunee
OPLYSNINGER OM
CERTIFICERING (SAR)

Indeks....ccceeeeeeenneneee 68



Sikkerhed

Laes disse enkle retningslinjer. Det kan vaere farligt eller
ulovligt ikke at overholde dem. Lzes hele
brugervejledningen for at fa yderligere oplysninger.

TZAND ENHEDEN SIKKERT

Taend ikke enheden, hvor der er forbud mod
anvendelse af tradlgse telefoner, eller hvor brug
af enheden kan forarsage forstyrrelser eller fare.

TRAFIKSIKKERHEDEN KOMMER FORST
Overhold alle lokale love. Hold altid handerne
fri til betjening af karetgjet under kgrsel. Det

farste hensyn under kgrsel skal veere
trafiksikkerheden.

FORSTYRRELSER
Alle tradlgse enheder kan vare modtagelige for

forstyrrelser, der kan pavirke
funktionsdygtigheden.

SLUK ENHEDEN I OMRADER MED
BEGR/ZENSNINGER

Respekter alle restriktioner. Sluk enheden i fly
samt i na@rheden af hospitalsudstyr, breendstof,
kemikalier eller i spraengningsomrader.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 9



Sikkerhed

KVALIFICERET SERVICE

Dette produkt skal installeres og repareres af
kvalificerede fagfolk.

EKSTRAUDSTYR OG BATTERIER

Brug kun ekstraudstyr og batterier, som er

godkendt. Tilslut ikke produkter, der ikke er
kompatible.

VANDTATHED

Enheden er ikke vandtaet. Sgrg for, at den holdes
tar.

SN

-
-
[

10 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



1. Generelle oplysninger

Om enheden

Den tradlgse enhed, der er beskrevet i denne vejledning,
er godkendt til brug pa EGSM 900- og 1800 MHz-netvaerk .
Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere
oplysninger om netvaerk.

Nar du bruger funktionerne i denne enhed, skal du
overholde alle love og respektere lokal skik og brug samt
andres privatliv og rettigheder, herunder ogsa
ophavsrettigheder.

Ophavsretlig beskyttelse kan forhindre, at visse typer
billeder, musik og andet indhold kopieres, endres eller
overfgres.

Enheden kan have forudinstallerede bogmaerker og links
til websteder fra tredjeparter. Du kan ogsa fa adgang til
andre websteder fra tredjeparter med enheden.
Websteder fra tredjeparter er ikke tilknyttet Nokia, og
Nokia hverken godkender eller tager ansvaret for dem. Hvis
du vaelger at oprette adgang til sadanne websteder, bar du
tage forholdsregler med hensyn til sikkerhed og indhold.

I|&Advarsel: Enheden skal vare tandt, for at alle
andre funktioner end alarmfunktionen kan bruges. Te&nd

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 11



Generelle oplysninger

ikke enheden, nar anvendelse af tradlgse enheder kan
forarsage forstyrrelser eller fare.

Husk at tage sikkerhedskopier, eller far en skriftlig protokol
over alle vigtige oplysninger, der er gemt pa enheden.

Ved tilslutning til andet udstyr er det vigtigt at laese
sikkerhedsforskrifterne i brugervejledningen til det udstyr,
der skal tilsluttes. Tilslut ikke produkter, der ikke er
kompatible.

Netveerkstjenester

Du skal vaere tilmeldt hos en udbyder af tradlgse tjenester
for at kunne bruge telefonen. Mange af funktionerne
kraever s®rlige netvaerksfunktioner. Disse funktioner er
ikke tilgaengelige pa alle netvaerk. Pa andre netvaerk kan
det vaere ngdvendigt, at du indgar seerlige aftaler med din
udbyder, for du kan bruge netvaerkstjenesterne. Du kan fa
vejledning og oplysninger om priser af tjenesteudbyderen.
Pa nogle netvaerk kan der vaere begransninger, der har
indflydelse pa, hvordan du kan bruge netvaerkstjenesterne.
Der kan f.eks. vaere nogle netvaerk, som ikke understgtter
alle sprogspecifikke tegn og tjenester.

Din tjenesteudbyder kan have anmodet om, at bestemte
funktioner pa enheden slas fra eller ikke aktiveres. Hvis
dette er tilfeldet, vises funktionerne ikke i enhedens
menu. Enheden kan ogsa vaere konfigureret specifikt med

12 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Generelle oplysninger

f.eks. @ndringer af menunavne, menuraekkefglge og
ikoner. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa yderligere
oplysninger.

Denne enhed understgtter WAP 2.0-protokoller (HTTP og
SSL), der karer pa TCP/IP-protokoller. Nogle af enhedens

funktioner, f.eks. multimediebeskeder (MMS), sggning og
e-mail-program, kraever netvaerksunderstgttelse af disse
teknologier.

Delt hukommelse

Faglgende funktioner i denne enhed kan dele hukommelse:
multimediebeskeder (MMS), e-mail-program, chat. Brug af
en eller flere af disse funktioner kan reducere den ledige
hukommelse for de resterende funktioner, der deler
hukommelse. Enheden kan vise en meddelelse om, at
hukommelsen er fuld, nar du forsgger at bruge en funktion
med delt hukommelse. I dette tilfelde skal du slette nogle
af de oplysninger eller poster, der er gemt i den delte
hukommelse for funktionen, fgr du fortsatter.

Adgangskoder

Sikkerhedskoden er med til at beskytte telefonen mod

uautoriseret brug. Du kan oprette en ny kode eller &ndre
den eksisterende kode, og du kan indstille telefonen til at
anmode om koden. Hold koden hemmelig, og opbevar den
pa et sikkert sted. Undlad at opbevare koden sammen med

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 13



Generelle oplysninger

telefonen. Hvis du glemmer koden, og telefonen er last,
skal telefonen indleveres til service, og der palegges
muligvis ekstra gebyrer. Kontakt et Nokia Care-center eller
den forhandler, som du kgbte telefonen hos, hvis du gnsker
vderligere oplysninger.

PIN-koden, som fglger med SIM-kortet, beskytter kortet
mod uautoriseret brug. PIN2-koden, som falger med nogle
SIM-kort, er pakraevet for at fa adgang til bestemte
tjenester. Hvis du indtaster en forkert PIN- eller PIN2-kode
tre gange i traek, bliver du bedt om at indtaste PUK- eller
PUK2-koden. Hvis du ikke har koderne, skal du kontakte
tjenesteudbyderen.

Modul-PIN-koden er ngdvendig for at fa adgang til
oplysningerne i SIM-kortets sikkerhedsmodul. PIN-
kodesignaturen kan veere ngdvendig for den digitale
signatur. Spaerringsadgangskoden er pakraevet, nar du
anvender opkaldssparring.

Valg Menu > Indstillinger > Sikkerhed for at indstille,
hvordan adgangskoder og sikkerhedsindstillinger skal
anvendes pa telefonen.

Nokia-support

Ga ind pa www.nokia.com/support eller dit lokale Nokia-
websted, hvis du vil have adgang til den seneste udgave af

14 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.


http://www.nokia.com/support

Generelle oplysninger
denne vejledning, yderligere oplysninger, overfgrsler og
tjenester, som har med Nokia-produktet at ggre.
Konfigurationsindstillingstjeneste

Du kan ogsa hente gratis konfigurationsindstillinger, f.eks.
til MMS-, GPRS-, e-mail- og andre tjenester til din
telefonmodel, pa www.nokia.com/support.

Nokia PC Suite

Du kan finde PC Suite og oplysninger, der har med P( Suite
at gare, pa Nokias websted pa www.nokia.com/support
kan du finde ud af, hvilke funktioner Nokia PC Suite tilbyder
til din telefon.

Nokia Care-tjenester

Hvis du vil kontakte Nokia Care, kan du  [NJIEIM LA
finde det lokale Nokia Care-kundecenter Care
pa www.nokia.com/customerservice.

Vedligeholdelse

Hvis du har brug for reparation af enheden, kan du finde
det naermeste Nokia Care-servicested pa www.nokia.com/
repair.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 15


http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/support
http://www.nokia.com/customerservice
http://www.nokia.com/repair
http://www.nokia.com/repair

Kom godt i gang

2. Kom godtigang

Indsatning af SIM-kort og batteri

Sluk altid enheden, og frakobl opladeren, fgr batteriet
tages ud.
SIM-kortet og dets kontakter kan nemt blive beskadiget,

hvis kortet ridses eller bgjes. Vaer derfor forsigtig, nar du
handterer, indsatter eller fijerner kortet.

1. Tryk pa udlgserknappen (1), og fiern bagdaekslet (2).
2. Tag batteriet ud (3), og indsat SIM-kortet (4).
3. Indsaet batteriet (5), og saet bagdaekslet pa igen (6).

Fjern SIM-kortet

16 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kom godt i gang

Traek handtaget mod bunden af telefonen, og fiern SIM-
kortet.

Opladning af batteriet

Dit batteri er blevet opladet pa forhand, men
opladningsniveauet kan variere.

1. Seet opladeren i en stikkontakt.

2. Seet opladeren til enheden. Du kan
bruge din enhed, mens den oplader.

3. Nar batteriet er fuldt opladet, skal du
fagrst koble opladeren fra enheden og
derefter fra stikkontakten.

Hvis batteriet er helt afladet, kan det tage flere minutter,
inden opladningsindikatoren vises pa skarmen, eller
inden du kan foretage opkald.

Antenne

Enheden kan have indvendige eller udvendige i
antenner. Undgd, som med alt andet

radiotransmissionsudstyr, at bergre antennen
ungdigt, mens antennen sender eller

modtager. Hvis antennen bergres, kan det have
indflydelse pa kvaliteten af kommunikationen, og

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 17



Kom godt i gang

enheden kan bruge mere strgm end ngdvendigt. Dette kan
nedsatte batteriets levetid.

Figuren viser antenneomradet markeret med grat.

Headset

II&Advarselz Lyt til musik ved et moderat lydniveau.
Lengerevarende lytning ved hgj lydstyrke kan beskadige
hgrelsen. Hold ikke enheden taet pa gret, nar hgjttaleren
bruges, da lydstyrken kan vaere s®rdeles hgj.

I&Advarsel: Nar du bruger headsettet, nedsattes
evnen til at hgre lyde udefra. Brug ikke headsettet, hvor
det kan vaere til fare for din sikkerhed.

Vaer sa@rlig opmaerksom pa lydstyrken, hvis Nokia-Av-
stikket forbindes med eksterne enheder eller med et
headset, der ikke er godkendt af Nokia til brug med denne
enhed.

Tilslut ikke produkter, som skaber et udgangssignal, da
dette kan skade enheden. Slut ikke Nokia-AV-stikket til
nogen spandingskilde.

Magneter og magnetiske felter

Hold enheden vaek fra magneter eller magnetfelter, da de
uventet kan aktivere nogle funktioner, f.eks. kameraet.

18 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kom godt i gang
Taster og dele

@restykke e

1

2 Skaerm

3 Valgtaster

4 Navi™ -tast, herefter kaldet

navigeringstast
5 Opkaldstast
Afslutnings-/t@nd-/sluktast
7 Tastatur

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 19



Kom godt i gang

8  [Headsetstik/Nokia AV-stik
(2,5 mm)

9 Opladerstik

10 |Kameratast

11 |Udlgserknap

12 |@sken til baererem

13 |Kameralinse

14 |Hgjttaler

15 |Mikrofon

RE

1w

r 3

1
. Bemaerk: Undga at bergre dette stik, da det kun er
beregnet til brug for autoriserede serviceteknikere.

Sadan taender og slukker du telefonen

Teend og sluk telefonen ved at trykke pa og holde taend/
sluk-tasten nede.

20

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kom godt i gang

Standbytilstand

Nar telefonen er klar til brug, og du ikke har indtastet
nogen tegn, er telefonen i standbytilstand.

1 [Netvaerkssignalstyrke 1
F.E Sey
2 |Batteriopladningsniveau
3 | Netvarksnavn eller operatgrlogo HT T
N L B
4 | Valgtastfunktioner

Den venstre valgtast er Ga til, sa du kan fa vist funktionerne
pa din personlige genvejsliste. Nar listen vises, skal du
velge Valg > Valgmuligheder for at fa vist de
tilgengelige funktioner eller vaelge Valg > Organiser for
at arrangere funktionerne pa genvejslisten.

Tastaturlas

Du kan forhindre utilsigtede tastetryk ved at lukke
telefonen og vaelge Las inden for 5 sekunder for at lase
tastaturet.

Hvis du vil 13se tastaturet op, skal du vaelge Las op > OK
eller abne telefonen. Hvis sikkerhedstastaturlasen er slaet
til, skal du indtaste sikkerhedskoden, nar du bliver bedt om
det.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 21



Opkald

Du kan indstille tastaturet til automatisk lasning efter en
forudindstillet periode, nar telefonen er i standbytilstand,
ved at vaelge Menu > Indstillinger > Telefon >
Automat. tastaturlas > Til.

Tryk pa opkaldstasten for at besvare et opkald, nar
tastaturet er last. Nar du afslutter eller afviser opkaldet,
lases tastaturet automatisk.

Nar enheden eller tastaturet er last, er det muligt at ringe
til det officielle alarmnummer, der er indkodet i enhedens
hukommelse.

Funktioner uden et SIM-kort

Nogle af telefonens funktioner kan bruges uden SIM-kort,
f.eks. organiseringsfunktioner og spil. Nogle funktioner
vises nedtonet i menuerne og kan ikke anvendes.

Programmer kgrer i baggrunden

Nar der kgrer programmer i baggrunden, gges behovet for
batteristram, og batteriets levetid reduceres.

3. Opkald

Foretagelse og besvarelse af et opkald

Indtast telefonnummer inklusive eventuel lande- og
omradekode for at foretage et opkald. Tryk pa

22 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Opkald

opkaldstasten for at ringe op til nummeret. Rul op for at
@ge eller ned for at reducere lydstyrken i grestykket eller
headsettet under et telefonopkald.

Tryk pa opkaldstasten for at besvare et indgaende opkald.
Tryk pa afslutningstasten for at afvise opkaldet.

Hgjttaler

Hvis den/det er tilgaengelig, kan du veelge Hgjttaler eller
Normal for at benytte telefonens hgjttaler eller grestykke
under et opkald.

&Advarselz Hold ikke enheden tat p& gret, nar
hgjttaleren bruges, da lydstyrken kan vare saerdeles hgj.

Genveje ved opkald

Du kan tildele et telefonnummer til en af nummertasterne
2-9 ved at vaelge Menu > Kontakter > Hurtigkald, rulle
til et gnsket nummer og vaelge Tildel. Indtast det gnskede
telefonnummer, eller vaelg S@g og en gemt kontakt.

Du kan aktivere hurtigkaldsfunktionen ved at vaelge
Menu > Indstillinger > Opkald > Hurtigkald > Til.

Tryk pa den gnskede nummertast og hold den nede for at
foretage et hurtigkald i standbytilstand.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 23



Indtastning af tekst

4. Indtastning af tekst
Teksttilstande

Du kan indtaste tekst (f.eks. nar du skriver beskeder) ved
hjalp af traditionel eller intelligent tekstindtastning.
Nar du skriver tekst, skal du holde Valg nede for at skifte
mellem traditionel tekstindtastning, som angives med
"=, og intelligent tekstindtastning, som angives med
¥ . Ikke alle sprog understgttes af intelligent
tekstindtastning.
Brugen af store og sma bogstaver angives med £, B3 og
T .
Du kan skifte mellem store og sma bogstaver ved at trykke
pa tasten #. Du kan skifte fra bogstav- til taltilstand, der
angives med [EE , ved at holde # nede og valge
Numerisk. Du kan skifte fra taltilstand til bogstavtilstand
ved at holde # nede.

Velg Valg > Skriftsprog for at indstille skriftsproget.

Traditionel tekstindtastning

Tryk pa en af taltasterne 2-9 gentagne gange, indtil det
@nskede tegn vises. De tilgengelige tegn afhaenger af det
valgte skriftsprog.

24 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indtastning af tekst

Hvis det naeste bogstav, som du vil indtaste, befinder sig
pa den samme tast som det aktuelle bogstav, skal du vente,
indtil markgren vises, fgr du indtaster bogstavet.

Du kan indtaste de mest almindelige skilletegn og
specialtegn ved at trykke pa 1 gentagne gange. Tryk pa *
for at fa adgang til listen over specialtegn.

Intelligent tekstindtastning

Intelligent tekstindtastning er baseret pa en indbygget
ordbog, som du ogsa kan fgje nye ord til.

1. Pabegynd indtastningen ved hjzlp af tasterne 2 til 9.
Tryk kun pa hver tast én gang for at skrive et enkelt
bogstav.

2. Bekraft et ord ved at rulle til hgjre eller tilfgje et
mellemrum.

o Hvis ordet ikke er korrekt, skal du trykke pa * flere
gange og velge ordet pa listen.

e Huvis tegnet ? vises efter ordet, betyder det, at det
ord, som du vil skrive, ikke findes i ordbogen. Du kan
fgje ordet til ordbogen ved at valge Stav. Indtast
ordet ved hjzelp af traditionel tekstindtastning, og
velg Gem.

e Hvis du vil skrive et sammensat ord, skal du farst
skrive den fgrste halvdel af ordet og derefter

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 25



Navigation i menuerne

bekraefte det ved at rulle til hgjre. Skriv den sidste
del af ordet, og bekraft det.

3. Begynd at skrive det naeste ord.

5. Navigation i menuerne

Telefonens funktioner er grupperet i menuer. Ikke alle
menufunktioner eller indstillinger beskrives her.

I standbytilstand skal du vaelge Menu og den gnskede
menu og undermenu. Valg Afslut eller Tilbage for at
forlade det aktuelle menuniveau. Tryk pa afslutningstasten
for at vende direkte tilbage til standbytilstanden. Du kan
&ndre menuvisningen ved at veelge Menu > Valg >
Hovedmenuvisning.

6. Beskeder

Du kan laese, skrive, sende og gemme SMS-,MMS-, lyd- og
lynbeskeder og e-mail-beskeder . Beskedtjenesterne kan
kun bruges, hvis de understgttes af netvaerket eller
tjenesteudbyderen.

SMS- og MMS-beskeder

Du kan oprette en besked og f.eks. vaelge at vedhafte et
billede. Telefonen @&ndrer automatisk SMS-beskeden til en
MMS-besked, nar der er vedhaeftet en fil.

26 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Beskeder

SMS-beskeder

Enheden understgtter SMS-beskeder ud over graensen for
en enkelt besked. Leengere beskeder sendes som to eller
flere beskeder. Tjenesteudbyderen fakturerer muligvis i
overensstemmelse hermed. Tegn med accenter eller andre
specialtegn og tegn fra nogle sprogindstillinger fylder
mere og begraenser derved det antal tegn, der kan sendes
i en enkelt besked.

En indikator gverst pa skaeermen viser det samlede antal
resterende tegn og det antal beskeder, der skal sendes.
Far du kan sende en tekst- eller SMS e-mail-besked, skal du
gemme nummeret pa dit beskedcenter. Vaelg Menu >
Beskeder > Beskedindstil. > SMS-beskeder >
Beskedcentraler > Tilfgj central, indtast et navn og
nummeret fra tjenesteudbyderen.

MMS-beskeder
En MMS-besked (multimediebesked) kan indeholde tekst,
billeder og lyd- eller videoklip.

Kun enheder med kompatible funktioner kan modtage og
vise MMS-beskeder. En beskeds udseende kan variere
afhangigt af den modtagende enhed.

Starrelsen af MMS-beskeder kan vaere begraenset i det
tradlgse netvaerk. Hvis det indsatte billede overskrider

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 27



Beskeder

denne begransning, kan enheden ggre billedet mindre, sa
det kan sendes ved hjxlp af MMS.

@Vigtigt: Veer forsigtig, nar du abner beskeder.
Beskeder kan indeholde skadelig software eller pa anden
made vaere skadelige for enheden eller pc'en.

Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om MMS-
tjenestens tilgengelighed og abonnement pa tjenesten.
Du kan ogsa hente konfigurationsindstillingerne. Se
"Nokia-support”, s. 14.

Oprettelse af en SMS- eller MMS-besked

. V®lg Menu > Beskeder > Opret besked >
Besked.

2. Du kan tilfgje modtagere ved at rulle til feltet Til: og
indtaste modtagerens nummer eller e-mail-adresse,
eller velge Tilfgj for at vaelge modtagere fra de
eksisterende muligheder. Vaelg Valg for at tilfgje
modtagere og emner og for at angive
sendeindstillinger.

3. Rul til feltet Tekst: , og indtast beskedteksten.

4. Du kan vedhafte indhold til beskeden ved at rulle til
vedhaftelseslinjen nederst pa skeermen og vaelge den
gnskede type indhold.

5. Hvis du vil sende beskeden, skal du trykke pa Send.

28 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Beskeder

Beskedtypen angives gverst pa skaeermen og a&endres
automatisk afhangig af beskedens indhold.

Hos nogle tjenesteudbydere afhaenger prisen af
beskedtypen. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa
yderligere oplysninger.

E-mail

Du kan fa adgang til din POP3- eller IMAP4-e-mail-konto
med din telefon, sa du kan lzese, skrive og sende e-mail.
Dette e-mail-program fungerer pa en anden made end
SMS-e-mail-funktionen.

Du skal have en e-mail-konto og de korrekte indstillinger,
far du kan bruge e-mail. Kontakt e-mail-
tjenesteudbyderen for at finde ud af, om du kan anvende
din e-mail-konto og indstillingerne. Du modtager muligvis
e-mail-konfigurationsindstillingerne som en
konfigurationsbhesked.

E-mail-guide

E-mail-guiden starter automatisk, hvis derikke er defineret
nogen e-mail-indstillinger i telefonen. Hvis du vil starte
guiden til en e-mail-konto mere, skal du veelge Menu >
Beskeder og den eksisterende e-mail-konto. Velg Valg >
Tilfgj postkasse for at starte e-mail-guiden. Fglg
vejledningen pa displayet.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 29



Beskeder

Skrivning og afsendelse af e-mail

V®lg Menu > Beskeder > Opret besked > E-mail-
besked, hvis du vil skrive en e-mail. Hvis du vil vedhafte
en fil til e-mail-beskeden, skal du vaelge Valg > Indsaet.
Tryk pa opkaldstasten for at sende e-mailen. Vaelg
eventuelt den gnskede konto.

Hentning af e-mail

QVigtigt: Veer forsigtig, nar du abner beskeder.
Beskeder kan indeholde skadelig software eller pa anden
made veere skadelige for enheden eller pc'en.

Du kan valge hentningstilstand ved at vaelge Menu >
Beskeder > Beskedindstil. > E-mail-beskeder >
Rediger postkasser og den gnskede postkasse og
Overforselsindstil. > Hentningsmade.

Du kan downloade e-mail ved at vaelge Menu >
Beskeder og den gnskede postkasse. Bekraft eventuelt
spgrgsmalet om forbindelse.

Lynbeskeder

Lynbeskeder er SMS-beskeder, der vises med det samme
ved modtagelsen.

1. Du kan skrive en lynbesked ved at vaelge Menu >
Beskeder > Opret besked > Lynbesked.

30 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Beskeder

2. Indtast modtagerens telefonnummer, skriv din besked
(maks. 70 tegn), og vaelg Send.

Nokia Xpress-lydbeskeder

Opret og send en lydbesked med MMS pa en praktisk made.

1. Valg Menu > Beskeder > Opret besked >
Lydbesked. Optageren abnes.

2. Optag din besked.

3. Indtasteteller flere telefonnumre i feltet Til:, eller vaelg
Tilfgj for at hente et nummer.

4. Du kan sende beskeden ved at vaelge Send.

Chat

Med chat (netvaerkstjeneste) kan du sende korte SMS-
beskeder til brugere, der er online. Du skal oprette
abonnement pa en tjeneste og registrere dig hos den
chattjeneste, som du vil bruge. Kontakt din
tjenesteudbyder for at fa oplysninger om denne tjeneste
og priser samt instruktioner. De tilgeengelige menuer kan
variere afhaengigt af chatudbyderen.

Du kan oprette forbindelse til tjenesten ved at veelge
Menu > Beskeder > Chat og falge vejledningen pa
skaermen.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 31



Beskeder

Talebeskeder

Telefonsvareren er en netvaerkstjeneste, som du muligvis
er ngdt til at oprette abonnement pa. Kontakt din
tjenesteudbyder for at fa yderligere oplysninger.

Du kan ringe op til telefonsvareren ved at trykke pa 1 og
holde den nede.

Du kanredigere nummeret til telefonsvareren ved at vaelge
Menu > Beskeder > Talebeskeder >
Telefonsvarernr.:.

Beskedindstillinger

Velg Menu > Beskeder > Beskedindstil. for at indstille
dine beskedfunktioner.

e Generelle indstil. — for at indstille telefonen til at
gemme sendte beskeder, tillade overskrivning af seldre
beskeder, hvis beskedhukommelsen er fuld og angive
andre indstillinger, der vedrgrer beskeder

o SMS-beskeder — til at tillade leveringsrapporter,
indstille beskedcentraler til SMS- og SMS-e-mail, vaelge
tegnunderstgttelsestype og angive andre indstillinger,
der vedrgrer SMS-beskeder

e MMS-beskeder — til at tillade leveringsrapporter,
indstille udseendet af MMS-beskeder, tillade
modtagelse af MMS-beskeder og -reklamer og angive
andre indstillinger, der vedrgrer MMS-beskeder

32 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Kontakter

e E-mail-beskeder — for at muligggre e-mail-
modtagelse, indstille billedstgrrelsen i e-mail og
indstille andre egenskaber i forbindelse med e-mail

7. Kontakter

V®lg Menu > Kontakter.

Du kan gemme navne og telefonnumre i telefonens
hukommelse og i SIM-korthukommelsen. I telefonens
hukommelse kan du gemme kontakter sammen med
numre og tekstelementer. Navne og numre, der er gemt i
SIM-kortets hukommelse, angives med #H] .

Du kan tilfgje en kontakt ved at veelge Navne > Valg >
Tilfaj ny kontakt. Hvis du vil tilfgje oplysninger til en
kontakt, skal du sgrge for, at den anvendte hukommelse
er enten Telefon eller Telefon og SIM. Valg Navne, rul til
navnet, og vaelg Detaljer > Valg > Tilfgj detalje.

Du kan sgge efter en kontakt ved at vaelge Navne og rulle
gennem listen med kontakter eller indtaste de farste
bogstaver i kontaktens navn.

Du kan kopiere en kontakt fra telefonens hukommelse til
SIM-korthukommelsen eller omvendt ved at valge
Navne, rulle til kontakten og veelge Valg > Kopiér
kontakt. Der kan kun gemmes ét telefonnummer under
hvert navn i SIM-korthukommelsen.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 33



Opkaldslog

Hvis du vil vaelge SIM-korthukommelsen eller telefonens
hukommelse til dine kontakter, valge, hvordan navne og
numre vises i kontakter, og fa vist
hukommelseskapaciteten for kontakter, skal du vaelge
Indstillinger.

Du kan sende og modtage en persons kontaktoplysninger
som visitkort fra en kompatibel enhed, der understgtter
vCard-standarden. Hvis du vil sende et visitkort, skal du
valge Navne, sgge efter den kontakt, som du vil sende
oplysninger om og valge Detaljer > Valg > Send
visitkort.

8. Opkaldslog

Du kan se oplysningerne om dine opkald ved at valge
Menu > Log. De tilgengelige indstillinger kan omfatte:

o Alle opkald — for at fa vist dine mistede og modtagne
opkald og kaldte numre i kronologisk raekkefalge

e Ubesv. opkald, Indg. opkald eller Udg. opkald — for
at fa oplysninger om de seneste opkald

e Besk.modtagere — for at fa vist de kontakter, som du
senest har sendt beskeder til

e Opkaldsvarighed, Datataller eller
Pakkedatatimer — for at fa vist generelle oplysninger
om dine seneste kommunikationshandlinger

34 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indstillinger

o Beskedlog eller Synk.log — for at fa vist antallet af
sendte og modtagne beskeder eller synkroniseringer

b Bemaerk: Den egentlige fakturering af samtaler og
tjenester kan variere afhangigt af netvaerksfunktioner,
afrunding ved afregning, skatter osv.

9. Indstillinger

Profiler

Telefonen har forskellige indstillingsgrupper, ogsa kaldet
profiler, som du kan tilpasse med ringetoner til forskellige
handelser og omgivelser.

Velg Menu > Indstillinger > Profiler, den gnskede
profil, og vaelg mellem fglgende indstillinger:

e Aktivér — for at aktivere den valgte profil

o Tilpas — for at e&ndre profilindstillingerne

e Tidsindstillet — for at indstille profilen til at veere aktiv
i en bestemt tid. Nar tidsperioden for profilen udlgber,
aktiveres den tidligere profil, der ikke var tidsindstillet.

Toner

Du kan &ndre toneindstillingerne for den valgte aktive
profil.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 35



Indstillinger

Velg Menu > Indstillinger > Toner. Du kan finde
samme indstillinger i menuen Profiler .

Hvis du veelger det hgjeste ringetoneniveau, nar
ringetonen sit hgjeste niveau efter nogle fa sekunder.

Skaerm

Hvis du se eller @ndre baggrund, skriftstarrelse eller andre
funktioner pa telefonens skarm, skal du vaelge Menu >
Indstillinger > Skserm.

Dato og ur
Valg Menu > Indstillinger > Dato og ur.
Valg Indstil. for dato og ur for at indstille datoen og uret.

Vzlg Dato- og tidsformat for at indstille formaterne for
datoen og uret.

Valg Autoopdat. af tid for at indstille telefonen til at
opdatere uret og datoen automatisk efter den aktuelle
tidszone (netvaerkstjeneste).

Genveje

Med personlige genveje far du hurtig adgang til de
funktioner pa telefonen, som du ofte anvender. Vzlg
Menu > Indstillinger > Person. genveje.

36 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indstillinger

Velg Hajre valgtast eller Venstre valgtast for at tildele
en telefonfunktion til hgjre eller venstre valgtast.

Valg Navigeringstast for at angive genvejsfunktioner for
navigeringstasten. Rul i den gnskede retning, og valg
Skift eller Tildel og en funktion fra listen.

Synkronisering og

sikkerhedskopiering

Valg Menu > Indstillinger > Synk. og sik.kopi og fra

fglgende:

o Telefonskift — Synkroniser eller kopier valgte data
mellem din telefon og en anden telefon ved brug af
Bluetooth-teknologi.

e Flyt data — Synkroniser eller kopier valgte data

mellem din telefon eller en anden enhed, pc eller
netvaerksserver (netvarkstjeneste).

Forbindelse

Telefonen indeholder flere funktioner til oprettelse af
forbindelse til andre enheder for at sende og modtage
data.

Tradlgs Bluetooth-teknologi

Bluetooth-teknologi giver dig mulighed for at oprette
forbindelse mellem telefonen og en kompatibel Bluetooth-

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 37



Indstillinger

enhed inden for en afstand pa 10 meter ved hjlp af
radiobglger.

Denne enhed er kompatibel med Bluetooth-
specifikationen 2,0 + EDR, der understgtter fglgende
profiler: 2,0 + EDR faelles adgang, netvaerksadgang,
kontrol, handfri, headset, object push, filoverfarsel, dial-up
networking, SIM-adgang og serial port . Indbyrdes
anvendelighed mellem andre enheder, der understgatter
Bluetooth-teknologi, sikres ved at bruge ekstraudstyr, som
er godkendt af Nokia til denne model. Kontakt
producenterne af andre enheder for at fa at vide, om de er
kompatible med denne enhed.

Funktioner, der bruger Bluetooth-teknologi, gger behovet
for batteristrgam og reducerer batteriets levetid.

Opsatning af en Bluetooth-forbindelse

Valg Menu > Indstillinger > Forbindelse >
Bluetooth, og gar derefter fglgende:

1. VaelgTelefonensnavn, ogindtast et navn til telefonen.

2. Valg Bluetooth > Til, hvis du vil aktivere Bluetooth.
E4 angiver, at Bluetooth er aktiveret.

3. Du kan oprette forbindelse til lydekstraudstyr ved at
veelge Tilslut lvdudstyr og vaelge den enhed, du vil
oprette forbindelse til fra telefonen.

38 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indstillinger

4. Valg Forbundne enheder > Tilfgj ny enhed, hvis du
vil oprette en binding til en Bluetooth-enhed, der er
inden for raekkevidde.

Rul til en fundet enhed, og vaelg Tilfgj.

Indtast en Bluetooth-adgangskode (op til 16 tegn) pa
din telefon, og tillad forbindelsen pa den anden enhed.

Hvis du gnsker at bevare et hgjt sikkerhedsniveau, kan du
deaktivere Bluetooth-funktionen eller indstille
Telefonens synlighed til Skjult. Accepter kun Bluetooth-
kommunikation fra personer, du stoler pa.

Pc-forbindelse til internettet

Dukan bruge Bluetooth-teknologi til at oprette forbindelse
mellem en kompatibel computer og internettet uden
programpakken PC Suite. Telefonen skal have en aktiv
tjienesteudbyder, som understgtterinternetadgang, og din
computer skal understgtte Bluetooth-PAN (Personal Area
Network). Nar telefonen har oprettet forbindelse til
telefonens NAP-service (Network Access Point) og er blevet
forbundet med din computer, opretter telefonen
automatisk en pakkedataforbindelse til internettet.

Pakkedata

GPRS (General Packet Radio Service) er en
netvaerkstjeneste, der ggr det muligt at anvende

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 39



Indstillinger

mobiltelefoner til at sende og modtage data via et IP-
baseret netvaerk (Internet Protocol).

Velg Menu > Indstillinger > Forbindelse >
Pakkedata > Pakkedataforb. for at definere, hvordan
tjenesten skal bruges, og vaelg mellem fglgende
valgmuligheder:

o Efter behov — for at oprette en pakkedataforbindelse,
nar et program har behov for det. Forbindelsen lukkes,
nar programmet afsluttes.

e Altid online — for automatisk at oprette forbindelse
til et pakkedatanetvaerk, nar telefonen taendes.

Du kan bruge telefonen som modem ved at slutte den til

en kompatibel pc ved hjeelp af Bluetooth-teknologi.

Yderligere oplysninger finder du i dokumentationen til

Nokia PC Suite.

Opkald og telefon
Velg Menu > Indstillinger > Opkald.

Valg Omstilling for at omstille indgaende opkald
(netveerkstjeneste). Kontakt din tjenesteudbyder for at fa
vderligere oplysninger.

Velg Automat. genopkald > Til for at indstille enheden
til at forsgge at oprette forbindelse op til 10 gange efter et
opkald, der ikke blev besvaret.

40 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Indstillinger

Valg Banke pa > Aktivér, hvis du vil have besked om et
indgaende opkald, mens du er i gang med et andet opkald
(netvaerkstjeneste).

Valg Send eget opkalds-id for at vise dit telefonnummer
til den person, som du ringer op til (netvaerkstjeneste).

Du kan indstille sproget pa telefonens skaerm ved at vaelge
Menu > Indstillinger > Telefon >
Sprogindstillinger > Sprog pa telefon.

Ekstraudstyr

Denne menu og de forskellige valgmuligheder vises kun,
hvis telefonen er eller har vaeret sluttet til kompatibelt
mobilekstraudstyr.

Velg Menu > Indstillinger > Ekstraudstyr. Vzelg
ekstraudstyr, og vaelg en tilgengelig indstilling.

Konfiguration

Du kan konfigurere telefonen med indstillinger, som er
ngdvendige for at bruge visse tjenester.
Tjenesteudbyderen sender dig muligvis ogsa disse
indstillinger.

V®lg Menu > Indstillinger > Konfiguration, og valg
mellem fglgende valgmuligheder:

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 411



Indstillinger

Standardkonfig.indst. — for at fa vist de
tjenesteudbydere, der er gemt pa telefonen og angive
en standardtjenesteudbyder.

Akt. stand. i alle pgr. — for at aktivere
standardkonfigurationsindstillingerne for
understgttede programmer.

Foretrukket adg.pkt. — for at fa vist de gemte
adgangspunkter.

Ga til supportside — for at hente
konfigurationsindstillingerne fra din tjenesteudbyder.
Enhedsstyringsindst. — for at tillade eller forhindre,
at telefonen modtager softwareopdateringer.
Afhangigt af din telefon er det ikke sikkert, at denne
valgmulighed er tilg®ngelig.

Person. konfig.indst. — for at fgje nye personlige
konti til forskellige tjenester manuelt og aktivere eller
slette dem. Vaelg Tilfgj eller Valg > Tilfgj ny/nyt for at
tilfgje en ny personlig konto. Valg tjienestetypen, og
angiv derefter de pakraevede parametre. Du kan
aktivere en personlig konto ved at rulle til den og veelge
Valg > Aktivér.

Gendannelse af fabriksindstillinger

Hvis du vil gendanne fabriksindstillingerne, skal du vaelge
Menu > Indstillinger > Gend. fabrik.ind., og vlg
mellem fglgende indstillinger:

42

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Operatgrmenu

e Gendan kun indstil. — for at nulstille alle
brugerindstillinger uden at slette personlige
oplysninger

e Gendan alt — for at nulstille alle brugerindstillinger og
slette alle personlige data, f.eks. kontakter, beskeder,
mediefiler og aktiveringsnggler

10. Operatgrmenu

Fa adgang til en portal med tjenester, som udbydes af
netvaerksoperatgren. Kontakt netvarksoperatgren, hvis
du gnsker yderligere oplysninger. Operatgren kan
opdatere denne menu med en tjenestebesked.

11. Galleri

DRM-beskyttet indhold har en tilhgrende aktiveringsnggle,
der definerer dine rettigheder til at bruge indholdet.

Hvis enheden har OMA DRM-beskyttet indhold, skal du
bruge funktionen til sikkerhedskopiering i Nokia PC Suite
til at sikkerhedskopiere savel aktiveringsnggler som
indhold.Ved brug af andre overfgrselsmetoder overfgres
de aktiveringsnggler, der skal gendannes med indholdet,
for at du kan fortsatte med at bruge OMA DRM-beskyttet
indhold, nar enhedens hukommelse formateres, muligvis
ikke. Du er muligvis ogsa ngdt til at gendanne
aktiveringsngglerne, hvis filerne pa enheden beskadiges.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 43



Medier

Telefonen understgtter et system til styring af digitale
rettigheder (DRM) for at beskytte overfgrt indhold. Du bgr
altid kontrollere leveringsbetingelserne for alt indhold og
alle aktiveringsnggler, inden du overfgrer indholdet, da
det kan vaere palagt et gebyr.

Valg Menu > Galleri for at fa vist mapperne.

12. Medier

Kamera og video

Enheden understgtter en oplgsning ved billedoptagelse pa
1280x1024 pixel.

Billedoptagelse

Du kan bruge stillbillede-funktionen ved trykke pa
kameratasten eller rulle til venstre eller hgjre, hvis
videofunktionen er aktiveret. Tryk pa kameratasten for at
tage et billede.

Rul op eller ned for at zoome ind eller ud i kameratilstand.

Velg Valg og den gnskede indstilling for at indstille
kameraet til nattilstand, aktivere selvudlgser eller tage
billeder i hurtig raekkefglge. Vaelg Valg > Indstillinger >
Billedvisningstid for at indstille visningstilstand og tid.

44 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Medier
Optagelse af et videoklip

Tryk pa kameratasten og hold den nede for at bruge
videofunktionen. Tryk pa kameratasten for at starte
videooptagelsen.

V®lg Menu > Multimedia > Kamera > Valg >
Indstillinger > Varighed af videoklip for at indstille
laengden pa det videoklip, du optager.

FM-radio

FM-radioen er afhaengig af en anden antenne end den
tradlgse enheds antenne. Der skal sluttes et kompatibelt
headset eller kompatibelt ekstraudstyr til enheden, for at
FM-radioen kan fungere korrekt.

&Advarselz Lyt til musik ved et moderat lydniveau.
Laengerevarende lytning ved hgj lydstyrke kan beskadige
hgrelsen. Hold ikke enheden tzet pa gret, nar hgjttaleren
bruges, da lydstyrken kan vaere s®rdeles hgj.

Valg Menu > Multimedia > Radio, eller tryk pa * og
hold den nede i standbytilstand.

Hvis du allerede har gemt radiostationer, kan du rulle til
venstre eller hgjre for at skifte mellem stationerne eller
trykke pa den tilsvarende nummertast for
hukommelsesplaceringen pa den gnskede station.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 45



Medier

Du kan sgge efter en tilstadende station ved at trykke pa
navigeringstasten og holde den til venstre eller hgjre.
Du kan gemme den station, du har stillet ind p3, ved at
velge Valg > Gem station.

Rul op eller ned for at justere lydstyrken.

Tryk pa afslutningstasten for at lade radioen spille i
baggrunden. Tryk pa og hold afslutningstasten nede for at
slukke radioen.

Optager

Optageren kan ikke bruges, nar et dataopkald eller en
GPRS-forbindelse er aktiv.

Du starter optagelsen ved at veelge Menu >

Multimedia > Optager og den virtuelle optagerknap pa
skaermen.

Hvis du vil hgre den seneste optagelse, skal du vaelge
Valg > Afspil seneste. Du kan sende den seneste
optagelse i en MMS-besked ved at valge Valg > Send
seneste.

Musikafspiller

Din telefon har en musikafspiller, sa du kan lytte til sange
eller andre MP3- eller AAC-lydfiler.

46 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Medier

I&Advarsel: Lyt til musik ved et moderat lydniveau.
Laengerevarende lytning ved hgj lydstyrke kan beskadige
hgrelsen. Hold ikke enheden taet pa gret, nar hgjttaleren
bruges, da lydstyrken kan vare sardeles hgj.

Velg Menu > Multimedia > Musikafspiller.

Tryk pa den midterste valgtast for at starte afspilning eller
satte afspilning pa pause.

Rul til venstre for at springe til begyndelsen af det aktuelle
nummer.

Tryk navigeringstasten to gange til venstre for at springe
til forrige nummer.

Rul til hgjre for at springe til naeste nummer.

Tryk pa navigeringstasten og hold den til venstre for at
spole tilbage.

Tryk pa navigeringstasten og hold den til hgjre for at spole
frem.

Rul op eller ned for at justere lydstyrken.
Du kan sla afspillerens lyd til eller fra ved at trykke pa #.

Tryk pa afslutningstasten for at lade musikafspilleren blive
ved med at afspille i baggrunden. Tryk pa og hold
afslutningstasten nede for at stoppe musikafspilleren.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 47



Programmer

13. Programmer

Telefonens software indeholder muligvis nogle spil og
Java-programmer, som er sarligt udviklet til denne Nokia-
telefon.

Vzlg Menu > Programmer.

Valg Spil eller Samling for at starte et spil eller et program.
Rul til et spil eller et program, og vaelg Abn.

Du kan fa vist stgrrelsen pa den tilgaengelige hukommelse
for spil og programmer ved at velge Valg >
Hukommelsesstatus.

Vzlg Valg > Overfarsler > Spiloverfgrsler eller
Programoverfgrsler for at hente et spil eller et program.
Telefonen understgtter J2ME™ Java-programmer.
Kontroller, at programmet er kompatibelt med telefonen,
for du henter det.

aVigtigt: Installer og anvend kun programmer og
anden software fra palidelige kilder, f.eks. programmer
med certifikatet Symbian Signed eller programmer, der er
godkendt som Java Verified™.

Hentede programmer kan gemmes i Galleri i stedet for
Programmer.

48 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Planlagning

14. Planlaegning

Alarm
Velg Menu > Planlaegning > Alarm.

Hvis du vil sla alarmen til eller fra, skal du vaelge Alarm:.
Hvis du vil indstille tiden for en alarm, skal du valge
Alarmtidspunkt:. Du kan indstille telefonen til at afgive
en alarm pa bestemte ugedage ved at veelge Gentag:. Du
kan valge eller tilpasse alarmtonen ved at vaelge
Alarmtone:. Hvis du vil indstille timeout for
udsattelsesalarmen, skal du vaelge
Udsaettelsestimeout:.

Du kan stoppe alarmen ved at valge Stop. Hvis du lader
telefonens alarm lyde i et minut eller vaelger Udsaet,
afbrydes alarmen i den tidsperiode, du har valgt som
udsattelsestimeout, hvorefter den starter igen.

Kalender og opgaveliste

Vxlg Menu > Planla®gning > Kalender. Den aktuelle
dag vises med en ramme. Hvis der er angivet en eller flere
noter for en dag, vises datoen med fed skrift.

Vzlg Valg > Opret note, og rul til datoen for at oprette
en kalendernote.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 49



Internet

Du kan fa vist dagens noter ved at vaelge Vis. Du kan slette
alle noter i kalenderen ved at veelge Valg > Slet noter >
Alle noter.

V®lg Menu > Planlaegning > Opgaveliste for at fa vist
opgavelisten. Opgavelisten vises og sorteres efter prioritet.
Du kan tilfgje, slette eller sende en note, markere noten
som udfgrt eller sortere opgavelisten efter deadline ved at
veelge Valg.

15. Internet

Du kan fa adgang til forskellige internettjenester med
telefonens browser. Visningen af internetsiderne kan
variere afhangigt af skeermstgrrelsen. Du kan muligvis
ikke se alle detaljer pa internetsiderne.

@Vigtigt: Brug kun tjenester, som du har tillid til, og
som tilbyder tilstraekkelig sikkerhed og beskyttelse mod
skadelig software.

Kontakt din tjenesteudbyder for at fa oplysninger om disse
tjenester og priser samt instruktioner.

Du modtager muligvis de konfigurationsindstillinger, som
kraeves til brug af internettet, som en
konfigurationsbesked fra din tjenesteudbyder.

50 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



SIM-tjenester

Opret forbindelse til en webtjeneste

Hvis du vil oprette forbindelse til tjenesten, skal du vaelge
Menu > Internet > Startside; . I standbytilstand skal du
holdeO.

Nar du har faet forbindelse til tjenesten, kan du begynde
at gennemse tjenestens sider. Telefontasterne kan fungere
forskelligt i forskellige tjenester. Falg tekstvejledningen pa
telefonens skaerm. Kontakt din tjenesteudbyder for at fa
vderligere oplysninger.

16. SIM-tjenester

SIM-kortet giver muligvis adgang til flere tjenester. Du kan
kun abne denne menu, hvis det understgattes af SIM-kortet.
Menuens navn og indhold afhaenger af de tilgengelige
tjenester.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 51



Ekstraudstyr

I|&Advarsel: Brug kun batterier, opladere og
ekstraudstyr, der er godkendt af Nokia til brug med denne
bestemte model. Brug af andre typer kan vare farlig og
kan medfgre, at en eventuel godkendelse eller garanti
bortfalder.

Kontakt din forhandler for at fa oplysninger om godkendt
ekstraudstyr. Nar du fjerner netledningen fra
ekstraudstyret, skal du traekke i stikket, ikke i ledningen.

Batteri

Oplysninger om batteri og oplader

Enheden far stram fra et genopladeligt batteri. Denne
enhed skal bruges sammen med BL-4S-batteriet. Denne
enhed skal have strgm fra falgende opladere: AC-3. Selvom
batteriet kan oplades og aflades hundredvis af gange, har
det en begraenset levetid. Nar tale- og standbytiderne
bliver vaesentligt kortere end normalt, skal du udskifte
batteriet. Brug kun batterier, der er godkendt af Nokia, og
oplad kun batteriet med opladere, der er godkendt af
Nokia og egnet til denne enhed. Hvis der anvendes et ikke-
godkendt batteri eller en ikke-godkendt oplader, kan der
opsta risiko for brand, eksplosion, leekage eller andre farer.

52 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Batteri

Modelnummeret pa opladeren kan variere afhangigt af
stiktypen. Stiktypen er angivet med en af fglgende koder:
E, EB, X, AR, U, A, Celler UB.

Hvis det er fgrste gang, et batteri anvendes, eller hvis
batteriet ikke har vaeret anvendt i en leengere periode, kan
det vaere ngdvendigt at tilslutte opladeren og derefter
frakoble den og tilslutte denigen for at starte opladningen
af batteriet. Hvis batteriet er helt afladet, kan det tage flere
minutter, inden opladningsindikatoren vises pa skarmen,
eller inden du kan foretage opkald.

Sluk altid enheden, og frakobl opladeren, fgr batteriet
tages ud.

Frakobl opladeren fra stikkontakten og enheden, nar den
ikke bruges. Lad aldrig et fuldt ladet batteri veere tilsluttet
en oplader, da overopladning kan forkorte batteriets
levetid. Hvis et fuldt ladet batteri ikke bliver anvendt, vil
det miste ladningen med tiden.

Batteriet bgr altid opbevares ved mellem 15° C og 25° C.
Ekstreme temperaturer reducerer batteriets kapacitet og
levetid. En enhed med et varmt eller koldt batteri kan
midlertidigt ga ud af drift. Batteriers funktionsdygtighed
forringes vaesentligt ved temperaturer et stykke under 0°
C

Undga at kortslutte batteriet. Der kan forekomme
utilsigtet kortslutning, hvis en metalgenstand, f.eks. en

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 53



Batteri

mgnt, clips eller kuglepen, forarsager direkte forbindelse
mellem den positive (+) og negative (-) pol pa batteriet.
Disse ser ud som metalstrimler pa batteriet. Det kan f.eks.
ske, nar du baerer et ekstra batteri i en lomme eller taske.
Hvis polerne kortsluttes, kan batteriet eller
metalgenstanden tage skade.

Braend ikke batterier, da de kan eksplodere. Batterier kan
ogsa eksplodere, hvis de er beskadiget. Batterier skal
destrueres i henhold til geeldende regler. Indlever
batterierne til genbrug, hvis det er muligt. Smid ikke
batterier ud sammen med husholdningsaffaldet.

Celler eller batterier ma ikke skilles ad, skares i, abnes,
bgjes, punkteres eller beskadiges. Hvis batteriet lakker,
ma vaesken ikke komme i kontakt med huden eller gjnene.
I tilfeelde af batterileekage skal huden eller gjnene straks
skylles med vand, eller det kan vare ngdvendigt at sgge
lege.

Batteriet ma ikke andres eller reproduceres, og der ma
ikke indsattes fremmedlegemer i det. Batteriet ma heller
ikke nedsankes i eller udsaettes for vand eller andre
vaesker.

Forkert brug af batteriet kan resultere i brand, eksplosion
eller anden fare. Hvis du kommer til at tabe enheden eller
batteriet, iser pa en hard overflade, og du mener, at
batteriet er blevet beskadiget, skal du indlevere det til

54 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Batteri

undersggelse pa et servicecenter, far du fortsaetter med at
bruge det.

Brug kun batteriet til dets patankte formal. Benyt ikke en
beskadiget oplader eller et beskadiget batteri. Opbevar
batteriet utilgeengeligt for sma barn.

Retningslinjer for agthedsbekraeftelse
af Nokia-batterier

Brug altid kun originale Nokia-batterier af hensyn til din
egen sikkerhed. Hvis du vil sikre dig, at du far et originalt
Nokia-batteri, skal du kabe det hos en godkendt Nokia-
forhandler og kontrollere hologrametiketten ved hjzlp af
nedenstaende trin.

Selvom batteriet bestar testen i alle trin, er det ingen
garanti for, at batteriet er segte. Hvis du har den mindste
mistanke om, at batterietikke er et originalt Nokia-batteri,
skal du ikke bruge batteriet, men kontakte den naermeste
autoriserede Nokia-servicetekniker eller -forhandler. Den
autoriserede Nokia-servicetekniker eller -forhandler kan
kontrollere, om batteriet er aegte. Hvis batteriets agthed
ikke kan bekraftes, skal duindlevere batteriet, hvor du har
kbt det.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 55



Batteri

Godkendelse af hologram

1. Nar du kigger pa
hologrametiketten, skal du kunne
se Nokia-symbolet med de to
hander fra én vinkel og logoet for
originalt Nokia-ekstraudstyr fra en
anden vinkel.

2. Nar du vipper hologrammet i en
vinkel til venstre, hgjre, ned og op,
skal du kunne se henholdsvis 1, 2,
3 og 4 prikker pa hver side.

Hvad skal du ggre, hvis batteriet ikke er agte?
Hvis du ikke kan fa bekraftet, at Nokia-batteriet med
hologrametiketten er et agte Nokia-batteri, skal du ikke
bruge batteriet. Indlever det hos den naermeste
autoriserede Nokia-servicetekniker eller -forhandler. Det
kan vare farligt at bruge batterier, der ikke er godkendt af
producenten, og det kan medfgre nedsat
funktionsdygtighed og beskadige enheden og dens

56 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Pleje og vedligeholdelse

ekstraudstyr. Det kan ogsa medfare, at en eventuel
godkendelse af eller garanti pa enheden bortfalder.

Yderligere oplysninger om originale Nokia-batterier finder
du pa www.nokia.com/battery.

Pleje og vedligeholdelse

Enheden er et stykke avanceret teknologi udformet i et
gennemtaenkt design, og den skal behandles med
varsomhed. Fglgende forslag er med til at beskytte din
garantideekning.

e Enheden ma ikke blive vad. Nedbagr, fugt og alle typer af
vaesker eller fugtighed kan indeholde mineraler, der
korroderer elektroniske kredslgb. Hvis enheden bliver
vad, skal du tage batteriet ud og lade enheden tgrre
fuldstaendigt, inden batteriet indsattes igen.

e Enheden ma ikke anvendes eller opbevares i stgvede,
snavsede omgivelser. De bevagelige dele og
elektroniske komponenter kan blive beskadiget.

e Enheden ma ikke opbevares i varme omgivelser. Hgje
temperaturer kan forkorte det elektroniske udstyrs
levetid, beskadige batterierne og fa plastmaterialet til
at smelte eller sla sig.

e Enheden ma ikke opbevares i kolde omgivelser. Nar
enheden vender tilbage til normal temperatur, kan der

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 57


http://www.nokia.com/battery

Pleje og vedligeholdelse

dannes fugtiden, og det kan beskadige de elektroniske
kredslgb.

e Enheden ma ikke forsgges abnet pa anden made, end
det er angivet i denne vejledning.

e Enheden ma ikke tabes, bankes pa eller rystes.
Hardhaendet behandling kan gdelegge de interne
kredslgb og finmekanikken.

e Enheden ma ikke renggres med staerke kemikalier,
renggringsmidler eller staerke oplgsningsmidler.

e Enheden ma ikke males. Malingen kan blokere de
bevaegelige dele og forhindre, at enheden fungerer
korrekt.

e Brug en blgd, ren, tgr klud til at renggre eventuelle
linser, f.eks. linser pa kamera, naerhedsfgler og lysfaler.

e Brug kun den antenne, der fglger med enheden, eller en
anden godkendt udskiftningsantenne. Enheden kan
blive beskadiget, hvis der anvendes en antenne,
foretages a@ndringer eller tilsluttes tilbehgr, som ikke er
godkendt, og det kan vaere ulovligt i henhold til
lovgivningen om radioudstyr.

e Brug opladere indendgrs.

e Opret altid en sikkerhedskopi af de data, som du vil
beholde, f.eks. kontakter og kalendernoter.

58 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Pleje og vedligeholdelse

e Huvis du fra tid til anden vil nulstille enheden og sikre en
optimal ydeevne, skal du slukke enheden og tage
batteriet ud.

Ovennavnte forslag gaelder for bade enheden, batteriet,
opladeren og alt ekstraudstyr. Hvis en enhed ikke fungerer
korrekt, indleveres den til service hos na@rmeste
autoriserede serviceforhandler.

Bortskaffelse

Skraldespanden med kryds over pa produktet,
emballagen eller i det skriftlige materiale er en
== pimindelse om, at alle elektriske og elektroniske
produkter, batterier og akkumulatorer skal afleveres
et saerligt sted, nar de ikke lengere skal anvendes. Dette
krav geelder i EU og andre steder med affaldssortering.
Produkterne ma ikke bortskaffes som usorteret
husholdningsaffald.

Ved at aflevere produkterne pa sarlige indsamlingssteder
er du med til at forhindre ukontrolleret bortskaffelse af
affald og fremme vedvarende genbrug af ressourcer. Du
kan fa yderligere oplysninger hos produktets forhandler,
de lokale myndigheder, de nationale
producentansvarsorganisationer eller din lokale Nokia-
reprasentant. Du kan finde produktets miljgdeklaration
eller instruktioner til bortskaffelse af udtjente produkter

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 59



Yderligere sikkerhedsoplysninger

under de landespecifikke oplysninger pa
www.nokia.com.

Yderligere
sikkerhedsoplysninger

Sma bgrn

Enheden og ekstraudstyret kan indeholde sma dele.
Opbevar dem utilgaengeligt for sma bgrn.

Driftsomgivelser

Denne enhed overholder retningslinjerne vedrgrende
graensevardier for RF-eksponering, safremt den bruges i
normal position i nerheden af gret eller placeres mindst
2,2 cm (7/8") fra kroppen. Hvis produktet betjenes, mens
det befinder sig i en baeretaske, baelteclips eller holder, ma
denne ikke indeholde metalliske genstande, og produktet
skal veere placeret i den ovennavnte afstand fra kroppen.

Overfarsel af datafiler eller beskeder med denne enhed
forudseetter, at der er en kvalitetsforbindelse til netvaerket.
I nogle tilfzlde kan overfgrslen af datafiler eller beskeder
veere forsinket, indtil en sadan forbindelse er tilgaengelig.
Sarg for, at ovenstaende instruktioner om afstand
overholdes, indtil overfarslen er fuldfert.

60 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.


http://www.nokia.com

Yderligere sikkerhedsoplysninger

Enheden indeholder magnetiske dele. Metalliske
materialer kan tiltraekkes af enheden. Placer ikke
kreditkort eller andre magnetiske lagringsmedier i
narheden af enheden, da de oplysninger, der er lagret pa
dem, kan blive slettet.

Hospitalsudstyr

Anvendelse af radiotransmissionsudstyr, herunder
tradlgse telefoner, kan virke forstyrrende pa
hospitalsudstyr, der ikke er tilstraekkeligt beskyttet.
Kontakt en lzege eller producenten af hospitalsudstyret for
at fa at vide, om udstyret er tilstraekkeligt beskyttet mod
ekstern radiofrekvensenergi, eller hvis du har andre
spgrgsmal. Sluk enheden pa hospitaler og
plejeinstitutioner, hvor det er pabudt ved skiltning. Pa
hospitaler og plejeinstitutioner anvendes der muligvis
hospitalsudstyr, som er fglsomt over for ekstern
radiofrekvensenergi.

Implanterede medicinske enheder

Producenter af medicinsk udstyr anbefaler, at der
opretholdes en afstand pa mindst 15,3 cm mellem en
tradlgs enhed og indopereret medicinsk udstyr, f.eks. en
pacemaker eller en indopereret ICD-defibrillator, for at
undga potentielle forstyrrelser i det medicinske udstyr.
Personer med sadant udstyr skal ggre falgende:

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 61



Yderligere sikkerhedsoplysninger

e Altid opbevare den tradlgse enhed mere end 15,3 cm fra
det medicinske udstyr, nar den tradlgse enhed er taendt.

e Ikke baere den tradlgse enhed i en brystiomme

e Holde den tradlgse enhed ved gret i den side, der er
modsat det medicinske udstyr, for at mindske risikoen
for forstyrrelser.

e Straks slukke den tradlgse enhed, hvis der er grund til
at tro, at enheden forarsager forstyrrelser.

e |xse og falge anvisningerne fra producenten af det
indopererede medicinske udstyr.

Kontakt din lage, hvis du har nogen spgrgsmal vedrgrende
brug af den tradlgse enhed i forbindelse med indopereret
medicinsk udstyr.

Hgreapparater

Visse digitale tradlgse enheder kan forstyrre nogle typer
hgreapparater. Hvis der opstar forstyrrelser, skal du
kontakte din tjenesteudbyder.

Koretgjer

Radiosignaler kan i biler forarsage fejl ved elektroniske
systemer, der ikke er installeret korrekt eller ikke er
tilstraekkeligt beskyttet, f.eks. elektroniske
brandstofindsprgjtningssystemer, elektroniske
blokeringsfri bremsesystemer, elektroniske

62 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Yderligere sikkerhedsoplysninger

fartpilotsystemer og elektroniske airbagsystemer. Hvis du
@nsker yderligere oplysninger, skal du kontakte
producenten af kgretgjet eller af det udstyr, der er tilfgjet,
eller producentens reprasentant.

Kun uddannede teknikere ma udfgre service pa enheden
eller installere den i et kgretgj. Forkert installation eller
vedligeholdelse kan vaere farlig og kan medfgre, at
eventuelle garantier pa enheden bortfalder. Kontroller
regelmaessigt, at alt udstyr i form af tradlgse enheder i
bilen er monteret og fungerer korrekt. Opbevar og
transporter ikke letantaendelige vaesker, gasarter og
eksplosive materialer i samme rum som enheden, dens
dele og ekstraudstyr. I biler, der er udstyret med airbag,
pustes airbaggen op med stor kraft. Anbring ingen
genstande, herunder fastmonteret og baerbart tradlgst
udstyr, i omradet lige over en airbag eller i det omrade,
hvor en airbag bliver pustet op. Hvis tradlgst udstyr ikke
installeres korrekt i bilen, kan der opsta livsfare i
situationer, hvor en airbag pustes op.

Det er forbudt at bruge enheden under flyvning. Sluk altid
enheden, inden du gar ombord i et fly. Anvendelse af
tradlgse teleenheder i fly kan vaere farlig for betjeningen
af flyets instrumenter, give anledning til forstyrrelser pa
mobiltelefonnettet og kan vaere ulovlig.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 63



Yderligere sikkerhedsoplysninger

Potentielt eksplosive omgivelser

Sluk enhedeniomrader med brand- og eksplosionsfare, og
falg alle regler og anvisninger. Potentielt eksplosive
omgivelser omfatter omrader, hvor det normalt tilrades at
slukke for kagretgjets motor. En gnist i sddanne omrader
kan medfgre en livsfarlig brand eller eksplosion. Sluk for
enheden, nar der tankes braendstof, som f.eks. i nerheden
af benzinpumper pa servicestationer. Overhold regler om
brug af radioudstyr pa braendstofdepoter, -lagre og -
distributionsomrader, kemiske virksomheder, eller hvor
der finder spraengninger sted. Der er ofte opsat
advarselsskilte i omrader med eksplosions- og brandfare,
men det er ikke altid tilfeldet. Disse omrader omfatter
f.eks. bildaekket pa ferger, kemikalietransport og
depotfaciliteter til kemikalier og omrader, hvor luften
indeholder kemikalier eller forskellige partikler, herunder
korn, stgv og metalstgv. Kontakt producenten af gasdrevne
(f.eks. propan eller butan) kgretgjer for at fa at vide, om
enheden kan benyttes sikkert i neerheden af disse
karetgjer.

Ngdopkald

@Vigtigt: Denne enhed fungerer ved hjzlp af
radiosignaler, tradlgse netvaerk, det faste telefonnet og
brugerprogrammerede funktioner. Hvis enheden

64 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Yderligere sikkerhedsoplysninger

understgtter taleopkald via internettet (internetopkald),
skal du aktivere bade internetopkald og mobiltelefonen.
Enheden vil forsgge at foretage ngdopkald over bade de
tradlgse netvaerk og gennem din udbyder af
internettelefoni, hvis begge er aktiveret. Der kan ikke
garanteres forbindelse under alle forhold. Stol aldrig alene
pa tradlgse enheder til vigtig kommunikation, sasom ved
ulykkestilfeelde.

Sadan foretages et ngdopkald:

1. Taend enheden, hvis den ikke allerede er taendt.
Kontrollér, at der er tilstraekkelig signalstyrke.
Afha@ngigt af enheden kan det ogsa vaere ngdvendigt
at gore fglgende:

e Indszet et SIM-kort, hvis enheden bruger et.

e Fjern bestemte opkaldsbegraensninger, som du har
aktiveret pa enheden.

o Skift profil fra profilerne Offline eller Fly til en aktiv
profil.

2. Tryk pa afslutningstasten det ngdvendige antal gange
for at rydde skaermen og ggre enheden klar til opkald.

3. Indtast det officielle alarmnummer for det sted, hvor
du befinder dig. Alarmnumre varierer fra sted til sted.

4. Tryk pa opkaldstasten.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 65



Yderligere sikkerhedsoplysninger

Nar du foretager et ngdopkald, skal du give de ngdvendige
oplysninger sa praecist som muligt. Den tradlgse enhed kan
vare det eneste kommunikationsmiddel pa et
ulykkessted. Afslut ikke opkaldet, fgr alarmcentralen
afslutter samtalen.

OPLYSNINGER OM CERTIFICERING (SAR)

Denne mobilenhed overholder retningslinjerne
vedrgrende eksponering for radiobglger.

Mobilenheden er en radiosender og -modtager. Den er
konstrueret, sa de eksponeringsgraenser for radiobglger,
som anbefales i de internationale retningslinjer, ikke
overskrides. Disse retningslinjer er udviklet af den
uafhaengige videnskabelige organisation ICNIRP og
indeholder sikkerhedsmarginer, som har til hensigt at
sikre alle personers sikkerhed uanset alder og
helbredstilstand.

Eksponeringsretningslinjerne for mobilenheder anvender
en maleenhed, der kaldes SAR (Specific Absorption Rate).
Den SAR-granse, der er angivet i ICNIRP-retningslinjerne,
er 2,0 watt/kilogram (W/kg) i gennemsnit over 10 gram
vav. Test for SAR udfgres med standarddriftspositionerne,
hvor enheden sender med den hgjeste certificerede effekt
pa alle testede frekvensband. Det faktiske SAR-niveau for
en enhed, som er i brug, kan veere under
maksimumvardien, da enheden er konstrueret til at

66 © 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.



Yderligere sikkerhedsoplysninger

anvende den effekt, der er ngdvendig for at fa forbindelse
til netvaerket. Dette niveau @&ndrer sigi forhold til en reekke
faktorer, f.eks. hvor tat du er pa en netvaerksantennemast.
Den hgjeste SAR-vaerdiihenhold til ICNIRP-retningslinjerne
for brug af enheden ved gret er 0,48 W/kg .

Brug af tilbehgr og ekstraudstyr til enheden kan resultere
i forskellige SAR-veerdier. SAR-vardierne kan variere
afhangigt af nationale rapporterings- og testkrav samt
netvaerksbandet. Du kan muligvis finde yderligere SAR-
oplysninger under produktoplysningerne pa
www.nokia.com.

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes. 67


http://www.nokia.com

Indeks

A
adgangskode 13
B
batteri
opladning 17
beskedcenternumme
r 27
beskeder
indstillinger 32
lydbeskeder 31
browser 50
C
Chat 31
chatbeskeder 31
D
dele 19
E
ekstraudstyr 41
e-mail 29
68 © 2008 Nokia.

G

genveje 36

headset 18
hurtigkald 23

indstillinger 35
beskeder 32
dato 36
fabrik 42
konfiguration 41
skerm 36
telefon 40
toner 35
ur 36

intelligent

tekstindtastning 25

internet 50

K

konfiguration 41

Alle rettigheder forbeholdes.



L

lydbeskeder 31
lynbeskeder 30

N
Nokia Care 14

0

offlinetilstand 22
operatgrmenu 43
opkald 22
opkaldslog 34
optager 46

P

PIN-kode 13
planlaegning 49
profiler 35
programmer 48

S

sikkerhedskode 13
SIM-kort 16,22
skrive tekst 24
skaerm 36

Indeks

spil 48

T

taltilstand 24
tastaturlas 21
taster 19
teksttilstande 24
toner 35
traditionel
tekstindtastning 24

© 2008 Nokia. Alle rettigheder forbeholdes.

69



	Brugervejledning til Nokia 7100 Supernova
	Indholdsfortegnelse
	Sikkerhed
	Generelle oplysninger
	Om enheden
	Netværkstjenester
	Delt hukommelse
	Adgangskoder
	Nokia-support

	Kom godt i gang
	Indsætning af SIM-kort og batteri
	Fjern SIM-kortet
	Opladning af batteriet
	Antenne
	Headset
	Magneter og magnetiske felter
	Taster og dele
	Sådan tænder og slukker du telefonen
	Standbytilstand
	Tastaturlås
	Funktioner uden et SIM-kort
	Programmer kører i baggrunden

	Opkald
	Foretagelse og besvarelse af et opkald
	Højttaler
	Genveje ved opkald

	Indtastning af tekst
	Teksttilstande
	Traditionel tekstindtastning
	Intelligent tekstindtastning

	Navigation i menuerne
	Beskeder
	SMS- og MMS-beskeder
	SMS-beskeder
	MMS-beskeder
	Oprettelse af en SMS- eller MMS-besked

	E-mail
	E-mail-guide
	Skrivning og afsendelse af e-mail
	Hentning af e-mail

	Lynbeskeder
	Nokia Xpress-lydbeskeder
	Chat
	Talebeskeder
	Beskedindstillinger

	Kontakter
	Opkaldslog
	Indstillinger
	Profiler
	Toner
	Skærm
	Dato og ur
	Genveje
	Synkronisering og sikkerhedskopiering
	Forbindelse
	Trådløs Bluetooth-teknologi
	Pakkedata

	Opkald og telefon
	Ekstraudstyr
	Konfiguration
	Gendannelse af fabriksindstillinger

	Operatørmenu
	Galleri
	Medier
	Kamera og video
	FM-radio
	Optager
	Musikafspiller

	Programmer
	Planlægning
	Alarm
	Kalender og opgaveliste

	Internet
	Opret forbindelse til en webtjeneste

	SIM-tjenester
	Ekstraudstyr
	Batteri
	Oplysninger om batteri og oplader
	Retningslinjer for ægthedsbekræftelse af Nokia-batterier
	Godkendelse af hologram
	Hvad skal du gøre, hvis batteriet ikke er ægte?


	Pleje og vedligeholdelse
	Bortskaffelse

	Yderligere sikkerhedsoplysninger
	Små børn
	Driftsomgivelser
	Hospitalsudstyr
	Implanterede medicinske enheder
	Høreapparater

	Køretøjer
	Potentielt eksplosive omgivelser
	Nødopkald
	OPLYSNINGER OM CERTIFICERING (SAR)

	Indeks



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU ()
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


